
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «26» февраля 2014 года № 1013/59-14-4 
РЕШЕНИЕ 

О протесте заместителя прокурора 
города Южно-Сахалинска от 
31.01.2014 № 7-16-2014/13 и внесении 
изменений в Правила благоустройства 
и санитарного содержания 
территории городского округа «Город 
Южно-Сахалинск», принятые 
решением городского Собрания 
города Южно-Сахалинска  
от 24.09.2008 № 1249/54-08-3 

В соответствии со статьей 210 Гражданского кодекса Российской Федерации,  
статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской 
Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 
движения», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Сахалинской области от 04.06.2012 № 40-ЗО «О безнадзорных животных в Сахалинской 
области и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями 
Сахалинской области по организации проведения на территории Сахалинской области 
мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных», статьей 26 Устава 
городского округа «Город Южно-Сахалинск», рассмотрев протест заместителя прокурора 
города Южно-Сахалинска от 31.01.2014 № 7-16-2014/13 на решение городского Собрания 
города Южно-Сахалинска от 24.09.2008 № 1249/54-08-3, Городская Дума города Южно-
Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Протест заместителя прокурора города Южно-Сахалинска от 31.01.2014  
№ 7-16-2014/13 на решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 24.09.2008 
№ 1249/54-08-3 удовлетворить частично.  

2. Внести в Правила благоустройства и санитарного содержания территории 
городского округа «Город Южно-Сахалинск», принятые решением городского Собрания 
города Южно-Сахалинска от 24.09.2008 № 1249/54-08-3, следующие изменения: 

1) пункт 3.1 раздела 3 исключить; 
2) В разделе 4: 
а) пункт 4.1 исключить; 
б) абзацы третий, шестой, седьмой, десятый, одиннадцатый, шестнадцатый  

пункта 4.5 исключить; 
в) в абзаце восьмом пункта 4.5 исключить слова «и прилегающих территорий по 

периметру 10 метров»; 
г) пункт 4.6 исключить. 
3) абзацы второй, третий, четвертый пункта 5.2 раздела 5 исключить. 



2 
 

4) подпункт 7.1.7 пункта 7.1 раздела 7 исключить. 
3. Решение направить в прокуратуру города Южно-Сахалинска.  
4. Решение направить исполняющему обязанности мэра города Южно-Сахалинска 

(Надсадин С.А.) для подписания и опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 

по городскому хозяйству (Луценко М.Г.). 
 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


